
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕРНАВА 

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                                                                  413965 Саратовская область, 

Ивантеевский район, 

с. Чернава, ул. Центральная,37а 

                                                                                                 Телефон: 8-(84579) 5-41-41 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2018                                                   №  

О создании совета по профилактике  правонарушений среди 

несовершеннолетних в 2018-2019 учебном году» 
 

       В целях профилактики нарушений дисциплины и правопорядка, негативного 

отношения к учебе учащимися школы, осуществления единого подхода к решению 

проблем профилактики безнадзорности несовершеннолетних, защиты их прав и законных 

интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав совета по профилактике правонарушений в составе: 

Золотухина С.В.   -  директор школы – председатель совета 

Чиркова Л.В.. - заместитель директора 

Ниронова Т.В. - социальный педагог  

            Яньшина З.В.. – руководитель ШМО классных руководителей 

        

            Участковый инспектор   

2. Работу профилактического совета организовать в соответствии  с Положением   

о совете по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних МОУ 

«ООШ с. Чернава» 

3. Утвердить периодичность заседаний Совета – по мере необходимости, но не реже 1 

раза в месяц, день недели проведения заседаний Совета – пятница, время начала 

работы Совета – 14.00, место проведения Совета – кабинет директора. 

4. Заместителю директора по УВР Чирковой Л.В. и социальному педагогу  

Нироновой Т.В. составить план работы Совета на новый учебный год до 20.09.2018 

года. 

5. Первое заседание  Совета и утверждение плана работы на год провести 24 сентября 

2018 г. 

6. Довести на общем собрании до педагогического коллектива положение о Совете по 

профилактике правонарушений среди учащихся, времени и месте его заседания. 

7. Классным руководителям составить списки учащихся, склонных к нарушениям 

дисциплины для постановки на внутришкольный контроль до 19.09.2018 г.. 

 

     Директор школы:______________С.В.Золотухина                                                                                                                        

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ниронова Т.В. _______________________01.09.2018 

Чиркова Л.В..  _______________________01.09.2018 

Яньшина З.В.  _______________________ 01.09.2018 



 


